北京市中银律师事务所 关于 赛能杰高新技术股份有限公司 2015 年度股东大会的

法律意见书



北京市朝阳区东三环中路 39 号建外 SOHO A座 31 层电话 010-58698899 传真:010-58699666 邮编:100026

北京市中银律师事务所

关于赛能杰高新技术股份有限公司

2015 年度股东大会的

法律意见书

中银股字 2016 第(168)号

致: 赛能杰高新技术股份有限公司

根据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")等法律、法规、规范性文件,以及《赛能杰高新技术股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》")、《赛能杰高新技术股份有限公司股东大会议事规则》(以下简称"《股东大会议事规则》")的有关规定,北京市中银律师事务所(以下简称"本所")接受赛能杰高新技术股份有限公司(以下简称"公司")的委托,指派本所牟宏宝、龚夫律师出席并见证公司于 2016年6月21日召开的2015年年度股东大会(以下简称"本次股东大会"、"会议"),就本次股东大会的召集召开程序、出席现场会议人员、召集人的资格、会议表决程序、表决结果等事宜出具本法律意见书。

一、关于本次股东大会召集、召开的程序

(一) 关于本次股东大会的召集程序

本次股东大会由2016年5月20日召开的公司第三届董事会第九次会议决议召集。

公司于2016年5月20日向全体股东发出2015年度股东大会会议通知,由于公司2016年6月6日方正式完成挂牌程序,因此公司于2016年6月17日在全国中小企业股份转让系统信息披露平台刊登了《2015年度股东大会通知的补充公告》。

本所律师认为,公司本次股东大会的召集程序符合法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定,合法有效。

(二) 关于本次股东大会的召开程序

- 1、公司本次股东大会通知和公告的主要内容有:会议时间、地点、召开方式、审议事项、出席会议的人员、参加会议登记方法、联系人姓名、联系电话等事项。
 - 2、根据本所律师实际到会并查验,本次股东大会由董事长刘洪先生主持。
- 3、经核查,本次股东大会于2016年6月21日上午9:00在北京科技大学会议中心赛能杰高新技术股份有限公司会议室以现场方式召开。会议的实际召开时间、地点与会议通知、公告的时间、地点一致。

本所律师认为,本次股东大会的召开程序符合相关法律、法规和规范性文件及《公司章程》、《股东大会议事规则》的规定。

二、本次股东大会召集人和出席人员的资格

- (一) 本次股东大会的召集人为公司董事会。
- (二)根据公司本次股东大会的通知及公告,本次股东大会的股权登记日为 2016年6月17日,股权登记日下午收市时在中国证券登记结算有限公司登记在 册的公司全体股东均有权出席本次股东大会(在股权登记日买入证券的投资者享 受此权利,在股权登记日卖出证券的投资者不享受此权利)。

经本所律师合理验证, 出席本次股东大会的人员为:

- 1、出席本次股东大会的股东及股东代表共 5 人, 持有公司股份 5000 万股, 占公司股份总数的 100%。
- 2、根据本所律师查验,除公司上述股东外,出席本次股东大会的人员还有公司的董事、监事、高级管理人员及公司董事会邀请的其他人员。

本所律师认为,本次股东大会的召集人和出席股东大会人员的资格均合法有效。

三、关于本次股东大会的审议事项

本次股东大会共审议以下议案:

- 1、《公司 2015 年度审计报告》
- 2、《公司 2015 年关联方资金占用情况专项说明》
- 3、《公司 2015 年度董事会工作报告》
- 4、《公司 2015 年度监事会工作报告》
- 5、《公司 2015 年度财务决算报告》
- 6、《公司 2016 年度财务预算报告》
- 7、《关于公司 2015 年度利润分配的议案》
- 8、《关于预计2016年公司日常性关联交易的议案》
- 9、《关于续聘公司 2016 年度审计机构的议案》

经本所律师查验,本次股东大会实际审议的议案与《2015 年度股东大会通知》、《2015 年度股东大会通知的补充公告》中所载明的议案完全一致。公司董事会没有修改《2015 年度股东大会通知》、《2015 年度股东大会通知的补充公告》中已列明的议案,出席本次股东大会的股东没有提出新的议案。

四、关于本次股东大会的表决方式、表决程序和表决结果

(一)表决方式、表决程序

本次股东大会采取记名投票方式表决,推选出来的监票人和计票人对审议事项的投票数进行了清点,并当场公布投票结果。

本所律师认为,本次股东大会采取记名投票的表决方式,对会议议案进行 了审议和表决,其程序符合相关法律法规、《公司章程》、《股东大会议事规则》 相关的规定。

(二)表决结果

经本所律师查验,会议表决结果如下:

(一) 审议通过《公司 2015 年度审计报告》;

1. 议案内容:

该议案内容已披露于登载在全国中小企业股份转让系统信息披露平台(www.neeq.com.cn)的《赛能杰高新技术股份有限公司2015年度审计报告》。

2. 议案表决结果:

同意股数 50,000,000 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 100.00%;反对股数 0 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%;弃权股数 0 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。弃权股数 0 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3. 回避表决情况:

本议案不涉及关联交易事项, 无需股东回避表决。

(二) 审议通过《公司 2015 年关联方资金占用情况专项说明》;

1. 议案内容:

该议案内容已披露于登载在全国中小企业股份转让系统信息披露平台 (www.neeq.com.cn)的《关于赛能杰高新技术股份有限公司控股股东、实际控制人及其关联方资金占用情况专项意见》。

2. 议案表决结果:

同意股数 18,000,000 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 100.00%;反对股数 0 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%;弃权股数 0 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。弃权股数 0 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3. 回避表决情况:

关联股东刘洪对本议案回避表决。

(三) 审议通过《公司 2015 年度董事会工作报告》;

1. 议案内容:

《公司 2015 年度董事会工作报告》

2. 议案表决结果:

议案表决情况:同意股数 50,000,000 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 100.00%; 反对股数 0 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%; 弃权股数 0 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3. 回避表决情况:

回避表决情况:本议案不涉及关联交易事项,无需回避表决。

- (四)审议通过《公司 2015 年度监事会工作报告》:
- 1. 议案内容:

《公司 2015 年度监事会工作报告》

2. 议案表决结果:

议案表决情况: 同意股数 50,000,000 股, 占本次股东大会有表决权股份总数的 100.00%; 反对股数 0 股, 占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%; 弃权股数 0 股, 占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3. 回避表决情况:

回避表决情况:本议案不涉及关联交易事项,无需回避表决。

- (五) 审议通过《公司 2015 年度财务决算报告》:
- 1. 议案内容:

《公司 2015 年度财务决算报告》

2. 议案表决结果:

议案表决情况:同意股数 50,000,000 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 100.00%; 反对股数 0 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%; 弃权股数 0 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3. 回避表决情况:

回避表决情况:本议案不涉及关联交易事项,无需回避表决。

- (六) 审议通过《公司 2016 年度财务预算报告》:
- 1. 议案内容:

《公司 2016 年度财务预算报告》

2. 议案表决结果:

议案表决情况:同意股数 50,000,000 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 100.00%; 反对股数 0 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%; 弃权股数 0 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3. 回避表决情况:

回避表决情况:本议案不涉及关联交易事项,无需回避表决。

(七) 审议通过《关于公司 2015 年度利润分配的议案》;

1. 议案内容:

为保障公司生产经营的正常运行,增强抵御风险的能力,实现公司持续、稳定、健康发展,更好地维护全体股东的长远利益,从公司实际出发,经董事会研究决定:本年度不进行利润分配,也不进行资本公积金转增股本。

公司 2015 年度利润不分配不转增符合《公司章程》的规定及公司实际情况, 审议该议案的程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定,没有损害公司及 全体股东的合法权益。

2. 议案表决结果:

同意股数 50,000,000 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 100.00%; 反对股数 0 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%;弃权股数 0 股,占 本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3. 回避表决情况:

回避表决情况:本议案不涉及关联交易事项,无需回避表决。

(八) 审议通过《关于预计 2016 年公司日常性关联交易的议案》;

1. 议案内容:

该议案内容已披露于登载在全国中小企业股份转让系统信息披露平台 (www.neeq.com.cn)的《赛能杰高新技术股份有限公司关于预计 2016 年公司 日常性关联交易的公告》(公告编号: 2016-004)。

2. 议案表决结果:

同意股数 18,000,000 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 100.00%; 反对股数 0 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%;弃权股数 0 股,占 本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3. 回避表决情况:

公司股东刘洪对本议案回避表决。

(九) 审议通过《关于续聘公司 2016 年度审计机构的议案》:

1. 议案内容:

该议案内容已披露于登载在全国中小企业股份转让系统信息披露平台 (www.neeq.com.cn) 的《赛能杰高新技术股份有限公司关于续聘 2016 年度审计机构的公告》(公告编号: 2016-005)。

2. 议案表决结果:

同意股数 50,000,000 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 100.00%; 反对股数 0 股,占本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%;弃权股数 0 股,占 本次股东大会有表决权股份总数的 0.00%。

3. 回避表决情况:

本议案不涉及关联交易事项, 无需回避表决。

本次股东大会审议的九项议案全部获得通过。会议作出股东大会决议,决议的表决结果已载入会议记录,并由出席会议的董事、董事会秘书、会议主持人签名。

本所律师认为,本次股东大会的表决方式、表决程序符合《公司法》等法 律法规和《公司章程》、《股东大会议事规则》的有关规定,表决结果合法有效。

五、结论意见

综上所述,本所律师认为,公司本次股东大会的召集、召开程序符合法律、法规和《公司章程》、《股东大会议事规则》的有关规定;出席会议人员的资格合法、有效;表决方式和表决程序符合法律、法规和《公司章程》、《股东大会议事规则》的规定;表决结果和会议决议合法有效。

(以下无正文)

(本页无正文,为《北京市中银律师事务所关于赛能杰高新技术股份有限公司 2015年度股东大会的法律意见书》之盖章签字页)

1	LNW FIRM
北京市中	根律师事务所 ²
负责人:	f. 6/2
	李炬

经办律师:

牟宏宝

龚 夫